
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αντικατάσταση της υπ’  αρ. 2935/30.07.2025 

(Β’  4169) απόφασης για την ανάληψη συνολικής 

ετήσιας υποχρέωσης έναντι του προϋπολογισμού 

δημοσίων επενδύσεων για τα έργα του Αναπτυ-

ξιακού Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων 

2025.

2 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου της Κυριακής 

Τσίρκα του Δημητρίου, μέλους κατηγορίας Εργα-

στηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του 

Τμήματος Μηχανικών Επιστήμης Υλικών της Πο-

λυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστήμιου Ιωαννίνων. 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3339 (1)

Αντικατάσταση της υπ’  αρ. 2935/30.07.2025 
(Β’ 4169) απόφασης για την ανάληψη συνολι-
κής ετήσιας υποχρέωσης έναντι του προϋπολο-

γισμού δημοσίων επενδύσεων για τα έργα του 

Αναπτυξιακού Προγράμματος Δημοσίων Επεν-

δύσεων 2025.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον ν. 5140/2024 «Νέο Αναπτυξιακό Πρόγραμμα 

Δημοσίων Επενδύσεων και συμπληρωματικές διατάξεις» 

(Α’ 154), και ειδικότερα τα άρθρα 13 και την παρ. 7 του 

άρθρου 39 αυτού.

2. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - 

δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143). 

3. Το άρθρο 42 του ν. 4772/2021 «Διενέργεια Γενικών 

Απογραφών έτους 2021 από την Ελληνική Στατιστική 

Αρχή, επείγουσες ρυθμίσεις για την αντιμετώπιση των 

επιπτώσεων της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19, 

επείγουσες δημοσιονομικές και φορολογικές ρυθμίσεις 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 17). 

4. Τον κρατικό προϋπολογισμό του έτους 2025, όπως 
ψηφίστηκε από την Βουλή των Ελλήνων.

5. Τον ν. 5165/2024 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2025» (Α’ 205).

6. Το άρθρο 86 του ν. 5217/2025 «Διασφάλιση δημο-
σιονομικής ισορροπίας: Μεταρρύθμιση πλαισίου δημο-
σιονομικής διαχείρισης - Τροποποίηση ν. 4270/2014 για 
την ενσωμάτωση της Οδηγίας (ΕΕ) 2024/1265 του Συμ-
βουλίου της 29ης Απριλίου 2024 για την τροποποίηση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ σχετικά με τις απαιτήσεις για τα 
δημοσιονομικά πλαίσια των κρατών μελών και λοιπές 
διατάξεις» με το οποίο αυξήθηκαν οι πιστώσεις του Προ-
ϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων έτους 2025 κατά 
500.000.000 ευρώ ως προς το εθνικό σκέλος (Α’ 120). 

7. Το άρθρο 90 του «Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα» (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α΄133).

8. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός του Υπουργείου Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων» (Α’ 15).

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130). 

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύστα-
ση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προ-
σωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/ 
2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

12. Το π.δ. 50/2024 «Σύσταση Γενικών Γραμματειών, 
κατάργηση Γενικής Γραμματείας και Ειδικών Γραμματει-
ών» (Α’ 138).

13. Την υπό στοιχεία Υ 12/07.07.2023 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση Αρμοδιοτήτων στον Αναπλη-
ρωτή Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση» 
(Β’ 4403).

14. Την υπό στοιχεία Υ 121107/2024 απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών «Διορισμός Γενικής Γραμματέως Προ-
γράμματος Δημοσίων Επενδύσεων και Εθνικού Προ-
γράμματος Ανάπτυξης (ΠΔΕ και ΕΠΑ) του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 920).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Οκτωβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5336

67455

07.10.2025 11:01:09

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67456 Τεύχος B’ 5336/06.10.2025

15. Την υπ’ αρ. 04/07.01.2025 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Ανάληψη 
συνολικής ετήσιας υποχρέωσης έναντι του προϋπολογισμού δημοσίων επενδύσεων για τα έργα του Αναπτυξιακού 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων» (Β’ 3), όπως αντικαταστάθηκε με την υπ’ αρ. 2535/01.07.2025 (Β’ 3582) 
υπουργική απόφαση και την υπ’ αρ. 2935/30.07.2025 (Β’ 4169) υπουργική απόφαση. 

16. Την υπό στοιχεία 145828 ΕΞ 2025/21.08.2025 εισήγηση της Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

17. Την ανάγκη για διευκόλυνση της υλοποίησης του Αναπτυξιακού Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων 2025 
μέσω της υπερανάληψης δεσμεύσεων προκειμένου να είναι εφικτή η επίτευξη του στόχου απορρόφησης του συ-
νόλου των προϋπολογιζομένων πόρων.

18. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού. 

19. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Η υπ’ αρ. 2935/30.07.2025 (Β’ 4169) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, 
αντικαθίσταται ως εξής:

Προς διευκόλυνση της εκτέλεσης του Αναπτυξιακού Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων έτους 2025, εγκρί-
νουμε την ανάληψη ετήσιας υποχρέωσης έναντι του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων έτους 2025, καθώς 
και την προέγκριση για την ανάληψη υποχρέωσης έναντι του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων έτους 2026, 
ως ακολούθως: 

Ποσά σε εκατ. ευρώ

Υπολειπόμενη δαπάνη 
για ολοκλήρωση συνεχιζόμενων 

από προηγούμενα έτη έργων ΑΠΔΕ

Πιστώσεις 
ΑΠΔΕ 2025

Προέγκριση 
ανάληψης 

υποχρέωσης 
(ΑΠΔΕ 2026)

Σύνολο 
ανάληψης 

υποχρέωσης 
για ΑΠΔΕ 2025

Συγχρ/νο ΑΠΔΕ 32.471,2   6.450 1.935   8.385

Εθνικό ΑΠΔΕ 19.568,3   3.250   975   4.225

ΤΑΑ 15.924,0   4.900 1.470   6.370

ΣΥΝΟΛΟ ΑΠΔΕ 67.963,5 14.600 4.380 18.980

Η κατανομή της υπερδέσμευσης σε κάθε φορέα προϋποθέτει την απορρόφηση ποσοστού τουλάχιστον εβδομήντα 
τοις εκατό (70%) των εγκεκριμένων πιστώσεών του ανά σκέλος, και γίνεται με βάση τις υποβαλλόμενες προτάσεις, 
λαμβάνοντας υπόψη την ανάγκη κάλυψης ανελαστικών υποχρεώσεων του ΑΠΔΕ.

Υπερδέσμευση του εθνικού σκέλους που αφορά αποκλειστικά την κάλυψη έκτακτων ή/και επειγουσών αναγκών 
ιδίως έργων φυσικών καταστροφών, δύναται να διατεθεί ανεξαρτήτως του ποσοστού απορρόφησης του φορέα.

Άρθρο 2

Η παρούσα απόφαση ισχύει για το οικονομικό έτος 2025.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Σεπτεμβρίου 2025

Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ

Ι

Αριθμ. 39821 (2)

Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου της Κυριακής Τσίρκα του Δημητρίου, μέλους κατηγορίας Εργαστη-
ριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Τμήματος Μηχανικών Επιστήμης Υλικών της Πολυτεχνικής 
Σχολής του Πανεπιστήμιου Ιωαννίνων. 

Η ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

Έχοντας υπόψη: 
1. Το π.δ. 746/1970 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Ιωαννίνων» (Α’ 264).
2. Το π.δ. 105/2013 «Μετονομασία Τμήματος και ίδρυση, συγκρότηση, κατάργηση και ανασυγκρότηση Σχολών 

στο Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων» (Α’ 137).
3. Την παρ. 7 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 (Α’ 83). 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67457Τεύχος B’ 5336/06.10.2025

4. Τα άρθρα 15, 152 και 164 του ν. 4957/2022 (Α’ 141). 
5. Την παρ. 6 του άρθρου 29 του ν. 5029/2023 (Α’ 55).
6. Την υπ’ αρ. 8501/21.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1201 διαπι-

στωτική πράξη εκλογής Πρύτανη του Πανεπιστημίου 
Ιωαννίνων.

7. Την υπ’ αρ. 22154/15.07.2022 (Γ’ 2032) πράξη του 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, η οποία εκ-
δόθηκε σύμφωνα με τα άρθρα 29, 79, 80 και 81 του 
ν.  4009/2011 (Α’ 195), την παρ. 3 του άρθρου 68 του 
ν. 4235/2014 (Α’ 32), του άρθρου 28 του ν. 4305/2014 
(Α’ 237), του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 (Α’ 83), τα άρ-
θρα 15, 18, 21 και 84 του ν. 4485/2017 (Α’ 114), του 
άρθρου 18 του ν. 4559/2018 (Α’ 142) των π.δ. 147/2009 
και 118/2002, της υπ’ αρ. 20378/17.06.2020 απόφασης 
της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων (Β’ 2664), 
την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./141/7789/27.05.2022 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Κατανομή προ-
σωπικού στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων» 
(Β’ 2822) διορισμού της Κ Τσίρκα σε κενή θέση μέλους 
Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), κατη-
γορίας ΠΕ, εισαγωγικής βαθμίδας Δ’, με θητεία πέντε (5) 
ετών και με γνωστικό αντικείμενο «Μελέτη και χαρακτη-
ρισμός ύλης και υλικών με τη χρήση φασματοσκοπίας 
εκπομπής ακτίνων-Χ» στο Τμήμα Μηχανικών Επιστήμης 
Υλικών, της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου 
Ιωαννίνων (Ορκίστηκε και ανέλαβε καθήκοντα στις 
23 Ιανουαρίου 2023).

8. Την υπ’ αρ. 36155/05.09.2025 τεκμηριωμένη αίτηση 
της Κυριακής Τσίρκα του Δημητρίου για μεταβολή του 
γνωστικού αντικειμένου της, από «Μελέτη και χαρακτη-
ρισμός ύλης και υλικών με τη χρήση φασματοσκοπίας 
εκπομπής ακτίνων-Χ» σε «Μελέτη και χαρακτηρισμός 
μορφολογίας, φυσικοχημικών και μηχανικών ιδιοτήτων 
υλικών και δομών» με συνημμένο το βιογραφικό της 
σημείωμα. 

9. Το υπ’ αρ. 36351/08.09.2025 έγγραφο προς τη Γραμ-
ματεία του Τμήματος Μηχανικών Επιστήμης Υλικών των 
Καθηγητών του Τμήματος Μηχανικών Επιστήμης Υλικών, 
Α. Παϊπέτη Καθηγητή πρώτης βαθμίδας,του Αντιπρύτανη 
Έρευνας Καινοτομίας και Ανάπτυξης Θ. Ματίκα Καθη-
γητή πρώτης βαθμίδας και της Ν. Μπάρκουλα Καθηγή-
τρια πρώτης βαθμίδας για την ανάγκη τροποποίησης 
του γνωστικού αντικειμένου της Κ Τσίρκα προκειμένου 
να εξυπηρετηθούν αποτελεσματικότερα οι ανάγκες του 
διδακτικού και ερευνητικού έργου του Τμήματος.

10. Το υπ’ αρ. 38528/18.09.2025 έγγραφο του Τμή-
ματος Μηχανικών Επιστήμης Υλικών της Πολυτεχνικής 
Σχολής του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων «Απόφαση του 

Τμήματος Μηχανικών Επιστήμης Υλικών για τη μεταβο-
λή γνωστικού αντικειμένου της Κυριακής Τσίρκα μέλος 
Ε.ΔΙ.Π», με συνημμένο απόσπασμα πρακτικών της υπ’ αρ. 
437/17.09.2025 συνεδρίασης των μελών της Συνέλευσης 
του Τμήματος Μηχανικών Επιστήμης Υλικών στην οποία 
εγκρίθηκε η αίτηση της κυρίας Κυριακής Τσίρκα για με-
ταβολή του γνωστικού της αντικειμένου.

11. Την υπ’ αρ. 1182/23.09.2025 απόφαση της Συνε-
δρίασης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων 
σχετικά με την κατάρτιση/οριστικοποίηση του Μητρώου 
Γνωστικών Αντικειμένων του Τμήματος Μηχανικών Επι-
στήμης Υλικών της Πολυτεχνικής Σχολής κατόπιν της 
προσθήκης νέου γνωστικού αντικειμένου «Μελέτη και 
χαρακτηρισμός μορφολογίας, φυσικοχημικών και μηχα-
νικών ιδιοτήτων υλικών και δομών».

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα πράξη δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

13. Τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου της Κυρια-
κής Τσίρκα, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
της κυρίας Κυριακής Τσίρκα του Δημητρίου, μέλους 
κατηγορίας Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 
(Ε.ΔΙ.Π.) του Τμήματος Μηχανικών Επιστήμης Υλικών της 
Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστήμιου Ιωαννίνων, από 
«Μελέτη και χαρακτηρισμός ύλης και υλικών με τη χρή-
ση φασματοσκοπίας εκπομπής ακτίνων-Χ» σε «Μελέτη 
και χαρακτηρισμός μορφολογίας, φυσικοχημικών και 
μηχανικών ιδιοτήτων υλικών και δομών», καθότι πλη-
ροί τις προϋποθέσεις της παρ. 1 του άρθρου 152 του 
ν. 4957/2022 (Α΄ 141), ήτοι: α) Διαθέτει εκτενές διδακτικό 
και εν γένει επιστημονικό έργο, συγγραφικό, ερευνητι-
κό και κλινικό, από το οποίο τουλάχιστον το πενήντα 
τοις εκατό (50%) εμπίπτει στο γνωστικό αντικείμενο στο 
οποίο αιτείται να ενταχθεί, β) το γνωστικό αντικείμενο 
στο οποίο αιτείται να ενταχθεί περιλαμβάνεται στο Μη-
τρώο Γνωστικών Αντικειμένων του Τμήματος Μηχανικών 
Επιστήμης Υλικών της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανε-
πιστήμιου Ιωαννίνων γ) έχει συμπληρώσει δώδεκα (12) 
μήνες από την ημερομηνία διορισμού της ως μέλος κατη-
γορίας Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), 
(ΦΕΚ διορισμού Γ΄ 2032/2022, ανάληψη καθηκόντων 
στις 23.01.2023).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 24 Σεπτεμβρίου 2025

Η Πρύτανης

ΑΝΝΑ ΜΠΑΤΙΣΤΑΤΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67458 Τεύχος B’ 5336/06.10.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02053360610250004*


